
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND      Bình Sơn, ngày         tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra đột xuất hành nghề y, y học cổ truyền,  

dược ngoài công lập trên địa bàn huyện năm 2021 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

        

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khám chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009 của 

Quốc hội; 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 

động đối với cơ sở khám, chữa bệnh. 

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

 Xét đề nghị của Trưởng Đoàn kiểm tra hành nghề y, y học cổ truyền, 

dược ngoài công lập trên địa bàn huyện năm 2021 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra) tại 

Tờ trình số 02/TTr-ĐKT ngày 17/12/2021 về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra 

đột xuất về hành nghề y, y học cổ truyền, dược ngoài công lập trên địa bàn 

huyện năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra đột xuất về hành nghề y, y học cổ 

truyền, dược ngoài công lập trên địa bàn huyện năm 2021 của Đoàn kiểm tra, 

với các nội dung chính như sau: 

1. Đối tượng kiểm tra: 

Các cơ sở hiện đang hoạt động trong lĩnh vực y, dược ngoài công lập trên 

địa bàn huyện bao gồm: Cơ sở hành nghề y, y học cổ truyền, dược ngoài công 

lập. 

2. Thành phần thực hiện nhiệm vụ kiểm tra: 

Theo Quyết định số 4530/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành hành nghề 

y, y học cổ truyền, dược ngoài công lập trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2021. 



2 

 

3. Nội dung kiểm tra: 

 Kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của nhà nước trong lĩnh 

vực hành nghề y, dược của chủ cơ sở. 

 4. Thời gian, địa điểm kiểm tra : 

- Thời gian: từ ngày 22/12 đến ngày 29/12/2021.  

- Địa điểm: Giao Trưởng đoàn bố trí và thông báo đến thành viên Đoàn 

kiểm tra. 

(Nội dung chi tiết theo Kế hoạch số 01/KH-ĐKT ngày 17/12/2021 của 

Đoàn kiểm tra) 

 Điều 2. Giao Trưởng Đoàn kiểm tra phối hợp với các đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra hành nghề y, y học cổ truyền, dược ngoài 

công lập trên địa bàn huyện năm 2021 đã được phê duyệt, đảm bảo nội dung, đối 

tượng, tiến độ, hiệu quả và theo dõi, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện 

theo qui định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng 

Y tế, Trung tâm Y tế, Công an huyện, Hội Đông y huyện, Đội Quản lý thị 

trường số 4, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

   Nơi nhận:                                                                                                 
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế; (b/cáo) 

- CT, PCT UBND huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- VPH: C, PCVP (VX), CVVX; 

- Lưu: VT. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Phạm Quang Sự 

 


		2021-12-20T16:36:49+0700


		2021-12-21T11:08:32+0700


		2021-12-21T11:08:32+0700


		2021-12-21T11:08:32+0700


		2021-12-21T11:08:32+0700




